
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

 
 

«14» сентября 2023г.                                  № 687 

г. Когалым 

О создании психолого- 

педагогического консилиума 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

 

                 В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального Закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

согласно примерному Положению, утверждённому распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. № 93 и с целью обеспечения 

прав детей с ограниченными возможностями здоровья, а также эффективной 

работы с обучающимися, испытывающих трудности в обучении и школьной 

дезадаптацией. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав школьного психолого - педагогического консилиума (далее 

ППк) на 2023-2024 учебный год в составе: 

1) Фомина Т.П. – зам. директора, председатель консилиума; 

2) Ершова Л.П. – педагог-психолог; 

3) Макеева А.Ю.– педагог-психолог; 

4) Шипелева О.Н. – учитель-логопед; 

5) Помыткина Н.А. – дефектолог; 

6) Перминова С.К.- социальный педагог; 

7) Зелинская Е.П. – учитель начальных классов. 

2. Утвердить план работы ППк на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

3. Председателю ППк Фоминой Т.П. организацию работы ППк осуществлять в 

соответствии с Положением о ППк, утвержденным приказом директора МАОУ 

«Средняя школа № 8» от 25.11.2019 № 854 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                               Е.В.Александрова 
       Фомина Т.П. 

С приказом ознакомлены: 

Ершова Л.П.______________________                                   

Зелинская Е.П. ____________________ 
Шипелева О.Н. ___________________ 

Перминова С.К.___________________ 

Макеева А.Ю._____________________ 

 

         Помыткина Н.А.__________________ 

 



                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 1. 

                                                                           

ПЛАН РАБОТЫ ПП консилиума на 2023-2024 учебный год. 

 

№ 
п/п 

 Формы работы ответственные сроки Управленческое 
решение 

Корректировка, 
дополнения 

1. Заседание 1. Подведение 

итогов работы за 2022-

2023учебный год. 
Утверждение плана работы на 

2023-2024 учебный год. 

Анализ введения  ФГОС НОО 
ОВЗ. 

Председатель ППк, 

зам.директора по 

УВР  Т.П.Фомина 

04.09.23г. Приказ  на 

утверждение плана 

работы. 

Сроки 

мероприятий  в 

течение  
учебного года. 

2. Обследование и диагностика 

учащихся 1-ых классов. 

Отчёт о результатах работы. 
 

 

 

Психолог, логопед,  

мед. работник. 

Сентябрь-

октябрь 

 
 

Октябрь 

Анализ диагностик. 

Представление 

результатов на 
УСВ для 

родителей; приказ 

по школе. 

Отчёт в УО. 

3. Формирование групп 

учащихся для коррекционно- 

развивающей работы по 

итогам 2022-2023 учебного 
года 

 (2-4кл.)  

Психолог, логопед. Сентябрь Приказ  по школе Классные 

руководители – 

работа с 

родителями, 
контроль  за 

посещением 

занятий. 

4. Определение режима работы, 

коррекционно-развивающих 

занятий в классах, 

обучающихся по 
адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам образования 
обучающихся с умственной 

отсталостью 

(интеллектуальными 

нарушениями)   
(1доп.-9 кл.; 1-4 кл.; 5-9 кл). 

 

Администрация, 

психолог, логопед. 

Сентябрь,  

январь 

Приказ  по школе 

(утверждение 

режима работы, 

расписания 
занятий) 

 

5. Мониторинг и Выявление 
слабоуспевающих учащихся 1-

4 классов (по результатам 

обучения за 1 четверть). 

Определение направления 
коррекционно-развивающей 

работы. 

 

Классные 
руководители, 

учителя-

предметники. 

Ноябрь  
 

Справка   

6.  Заседание 2.Отчёты 

специалистов. 

Психолог, логопед, 

 мед. работник,  

соц. педагог,  

класс.руководитель. 
 

Декабрь, 

март, май. 

Справка   

8.  Анализ работы со 

слабоуспевающими 
учащимися 1-4 кл. 

Замдиректора по 

УВР 

Январь, 

май. 

Справка, приказ по 

школе 

По результатам 

обучения за I 
полугодие, за 

год. 

9.  Собеседование с будущими Психолог, логопед, Апрель - Анализ работы;  



 

первоклассниками и их 

родителями с целью 
определения уровня 

готовности к школьному 

обучению.  

(по письменному заявлению 
родителей) 

 

 зам. директора. май 2024г.. приказ по школе о 

результатах работы 
с будущими 

первоклассниками. 

10. Итоговое заседание.  
Анализ работы за год ПП 

консилиума.  

 

Председатель ППк. май Справка   

11. Текущие заседания про 
требование. 

Работа ПП консилиума – 

представление учащихся на 
ТПМПК.  

(1 – 9 кл.) 

 

ППк В течение 
года 

Отчёт о работе за 
год. 

 

12. Консультации учителей, 
родителей по работе со 

слабоуспевающими 

учащимися. 
 

Члены ППк В течение 
года 

Анализ работы за 
год, 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 8
	П Р И К А З

	Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                               Е.В.Александрова

